
18  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

57198241/1 GERSILENE DA COSTA E SILVA AGENTE DE PORTARIA 16/12/2021 a 
15/03/2022

84453 – 
05/01/2022

54194148/1 IRACI BRITO DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 05/12/2021 a 
04/03/2022

84461 – 
05/01/2022

55586175/1 KAREN TICIANA SALGADO MARTINS AGENTE DE PORTARIA 19/11/2021 a 
17/01/2022

84008 – 
27/12/2021

57193879/1 MARIA DAS GRACAS MELO FURTADO 
FILHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

22/12/2021 a 
19/02/2022

84689 – 
13/01/2022

5858828/2 MONICA CARDOSO DA CRUZ NORONHA FISIOTERAPEUTA 18/06/2020 a 
18/06/2020

66271 – 
25/10/2021

5900988/1 ANTONIO DA SILVA RODRIGUES TECNICO DE ENFER-
MAGEM

14/10/2021 a 
21/10/2021

536/2021 – 
09/11/2021

57191586/2 AMANDA CASTRO DE AZEVEDO COELHO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/11/2021 a 
19/11/2021

582/2021 – 
26/11/2021

73504326/1 ANTONIA LAURIDO PAZ TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/12/2021 a 
17/12/2021

625/2021 – 
14/12/2021

57234874/1 CARLA BICALHO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 08/11/2021 a 
11/11/2021

1772/2021 – 
25/11/2021

57201183/2 GERLAND ALVES DOS SANTOS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

03/11/2021 a 
01/01/2022

1764/2021 – 
11/11/2021

5905724/1 HELOISA HELENA SOARES COLARES DE 
CARVALHO ENFERMEIRO 25/10/2021 a 

31/10/2021
568/2021 – 
23/11/2021

57194900/1 JOSIANE CARVALHO FLORENZANO FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

08/11/2021 a 
12/11/2021

570/2021 – 
23/11/2021

5897529/1 JOSE DIVINO DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

18/11/2021 a 
15/02/2022

318386/2021 – 
29/11/2021

5900952/1 MARCIA ESTEVES NUNES TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/12/2021 a 
15/12/2021

627/2021 – 
14/12/2021

5892308/1 MARIA WANDERLY DIAS DE SOUSA AGENTE DE PORTARIA 30/11/2021 a 
06/12/2021

318395/2021 – 
06/12/2021

5266475/2 OLIVALDO JOSE ARAGAO VALENTE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/11/2021 a 
29/01/2022

68/2021 – 
12/11/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/01/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.
PORTARIA COLETIVA Nº 156 DE 28 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5218691/1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL 10/11/2021 a 
08/01/2022

84343 – 
03/01/2022

54194779/1 FRANCISCA EDINETE VERAS SARAIVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/12/2021 a 
14/02/2022

84460 – 
05/01/2022

5900961/1 MARCO ANTONIO MARQUES DOS 
SANTOS ESTATÍSTICO 28/11/2021 a 

25/02/2022
84454 – 

05/01/2022

87459/1 MARIA EMILIA DOS REIS CARDOSO AGENTE DE SAÚDE 15/12/2021 a 
14/03/2022

84483 – 
05/01/2022

725510/1 MARIA FRANCINETE LIMA DO NAS-
CIMENTO AGENTE DE SAÚDE 29/11/2021 a 

26/02/2022
84350 – 

04/01/2022

5088160/1 MARIA ILZA RODRIGUES DE SOUSA AGENTE DE SAÚDE 12/12/2021 a 
11/03/2022

84348 – 
04/01/2022

5167418/1 ANA LUCIA DO CARMO RODRIGUES DATILOGRAFO 21/10/2021 a 
18/01/2022

84000 – 
27/12/2021

725463/1 ELIANA MARTINS DOS SANTOS AGENTE DE SAÚDE 22/11/2021 a 
05/01/2022

82975 – 
03/12/2021

92150/1 GRACA MACIEL BOL ENFERMEIRO 28/08/2021 a 
31/10/2021

82854 – 
01/12/2021

54190766/1 LAURIENE ARAUJO DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 29/10/2021 a 
27/12/2021

82776 – 
29/11/2021

5913089/1 RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/11/2021 a 
15/12/2021

82852 – 
01/12/2021

73504341/1 ANA LUCIA BARBOSA LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

30/11/2021 a 
29/01/2022

584/2021 – 
26/11/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/01/2022.
Simone Gabbay do Nascimento
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

Protocolo: 755040

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/SESPA/2021
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo 
prosseguimento dos autos para as próximas fases, HOMOLOGO o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 078/SESPA/2021, no valor total de R$ 77.090,32 (SETEN-
TA E SETE MIL, NOVENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE HOSPI-
TALAR PARA A UNIDADE MISTA DE PACAJÁ (CNES -2616211) E UNIDADE 
MISTA DE CACHOEIRA DO ARARI, COM RECURSOS DA EMENDA PARLA-
MENTAR Nº 31880003, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXI-
GÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
1. INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ Nº 00.968.806/0001-
78 , foi a vencedora dos itens: 07 e 12, pelo critério de menor preço por 
item, no total de R$ 4.305,00;
2. SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ Nº 
04.063.503/0001-67, foi a vencedora dos itens: 10, 14 e 17, pelo critério 
de menor preço por item, no total de R$ 32.269,92;
3. F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ Nº 04.949.905/0001-63, foi a vencedora 
dos itens 02, 04, 05, 08, 16, pelo critério de menor preço por item, no total 
de R$ 19.175,40.
4. V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ Nº 05.286.960/0001-83, foi a vencedora dos 
itens 01, 09, pelo critério de menor preço por item, no total de R$ 8.400,00.
5. TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ Nº 30.317.183/0001-34, foi a 
vencedora dos itens 18, 19, pelo critério de menor preço por item, no total 
de R$ 12.940,00.
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/SESPA/2021: R$ 77.090,32 
(SETENTA E SETE MIL, NOVENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).
Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 754897
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 053/SESPA/2021
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 053/SESPA/2021, no 
valor total de R$ 286.275,00 (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e 
setenta e cinco reais).
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medica-
mentos de saúde mental, para atender aos pacientes da Superintendên-
cia do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (SUSIPE), por um período 
de 12 (doze) mesespara o Hospital Municipal de Benevides, com recursos 
oriundos da Emenda Parlamentar nº 31880003.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ Nº 04.949.905/0001-63, foi a vencedo-
ra dos itens 03, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 14, 16, 17 e 20  pelo critério de 
menor preço, no valor total de R$ 161.485,00 (cento e sessenta e um mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais).
2. CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ Nº 05.003.408/0001-30, foi a vencedora dos itens 09, 10 
e 19,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 79.980,00 (setenta 
e nove mil, novecentos e oitenta reais).
3. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ Nº 05.049.432/0001-
00, foi a vencedora do item 15,  pelo critério de menor preço, no valor total 
de R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais).
4. CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 07.847.837/0001-10, 
foi a vencedora do item 08,  pelo critério de menor preço, no valor total de 
R$ 16.200,00 (dezesseis mil, duzentos reais).
5. UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ Nº 21.595.464/0001-68, foi a ven-
cedora dos itens 01, 02 e 04,  pelo critério de menor preço, no valor total 
de R$ 18.890,00 (dezoito mil, oitocentos e noventa reais).
Valor total do Pregão Eletrônico SRP nº 053/SESPA/2021: R$ 286.275,00 
(duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais).
Belém (PA),  27 de janeiro de 2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 754985
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 103/SESPA/2021
 Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo 
prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 103/SESPA/2021, no 
valor total de R$ 26.739,99 (vinte e seis mil, setecentos e trinta e nove 
reais e noventa e nove centavos).
OBJETO: aquisição de equipamentos hospitalares, materiais permanentes 
e materiais de consumo para o Hospital Municipal de Benevides, com re-
cursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 31880003.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 11.888.791/0001-54, foi 
a vencedora do item 01,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais).
2. 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 37.581.390/0001-40, foi a 
vencedora do item 02,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 
20.865,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
3. DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 
20.121.311/0001-16, foi a vencedora do item 06,  pelo critério de menor 
preço, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais).


